
MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES
 

Licitaciones Públicas Varias
 

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA

 
LICITACION PUBLICA N° 25-2022

 
Objeto: Construcción Colegio Secundario Félix Romeo – Chavarría – Departamento San Roque -
Provincia de Corrientes Presupuesto Oficial: $ 225.592.526,82 Garantía de oferta exigida: 1% del
Presupuesto Oficial Fecha y hora de apertura: 19/12/2022 - Hora 9:00 am Lugar de apertura: Sala de
Reuniones Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60
minutos antes de la apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del
Pliego: $ 60.000.- Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso - Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 26-2022

 
Objeto: Construcción E.J.I. Nº21 “Casita Encantada” – Corrientes – Departamento Capital - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 124.293.212,19 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 19/12/2022 - Hora 10:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 27-2022

 
Objeto: Construcción Escuela Nº328 “José M. Duran” – Ita Ibaté – Departamento General Paz - Provincia
de Corrientes Presupuesto Oficial: $ 216.689.553,83 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto
Oficial Fecha y hora de apertura: 19/12/2022 - Hora 11:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones
Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes
de la apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $
60.000.- Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 28-2022

 
Objeto: Construcción Escuela Nº39 – Paso Tala – Departamento Curuzú Cuatiá - Provincia de Corrientes
Presupuesto Oficial: $ 98.640.806,42 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial Fecha y hora
de apertura: 20/12/2022 - Hora 09:00 am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio de Educación
sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la apertura de sobre en
La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.- Lugar de Adquisición
del pliego La Rioja 665 2º Piso - Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 29-2022

 
Objeto: Construcción Escuela Nº190 – Tranquera Aigüe – Departamento Concepción - Provincia de

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QUlHbVNmNTNtR2RSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



Corrientes Presupuesto Oficial: $ 66.569.251,33 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 20/12/2022 - Hora 10:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 30-2022

 
Objeto: Construcción Jardín en Esc. Nº870 – Pje. Montaña – Departamento San Miguel - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 61.773.705,23 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 20/12/2022 - Hora 11:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 31-2022

 
Objeto: Construcción JIN Nº6 en Esc. Nº488 – Capillita – Departamento General Paz - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 61.813.582,94 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 20/12/2022 - Hora 12:00 am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso - Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 32-2022

 
Objeto: Construcción Escuela Primaria Nº40 – Pje. La Lata – Departamento Curuzú Cuatiá - Provincia de
Corrientes Presupuesto Oficial: $ 66.275.121,27 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 21/12/2022 - Hora 09:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio
de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la
apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 40.000.-
Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 33-2022

 
Objeto: Construcción de Playón Deportivo en Colegio Secundario Cnia. El Progreso – Cnia. El Progreso –
Departamento Bella Vista - Provincia de Corrientes Presupuesto Oficial: $ 16.284.240,37 Garantía de
oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial Fecha y hora de apertura: 21/12/2022 - Hora 10:00am Lugar
de apertura: Sala de Reuniones Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de
entrega: hasta 60 minutos antes de la apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación
(U.C.P.) Valor del Pliego: $ 20.000.- Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de
Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 34-2022

 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QUlHbVNmNTNtR2RSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2



Objeto: Construcción Playón Deportivo en Ext. Áulica en Esc. Nº675 – Isoquí - La Cruz-Departamento
San Martin - Provincia de Corrientes Presupuesto Oficial: $ 15.663.818,13 Garantía de oferta exigida: 1%
del Presupuesto Oficial Fecha y hora de apertura: 21/12/2022 - Hora 11:00am Lugar de apertura: Sala de
Reuniones Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60
minutos antes de la apertura de sobre en La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del
Pliego: $ 20.000.- Lugar de Adquisición del pliego La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
LICITACION PUBLICA N° 35-2022

 
Objeto: Construcción de Playón Deportivo en Ext. Áulica de Colegio Secundario “19 de Abril” en Esc.
Nº555 – Bacaray- La Cruz- Departamento San Martin- Provincia de Corrientes Presupuesto Oficial: $
16.136.504,08 Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial Fecha y hora de apertura:
21/12/2022 - Hora 12:00am Lugar de apertura: Sala de Reuniones Ministerio de Educación sito en Calle
La Rioja N° 665 3° Piso Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la apertura de sobre en La Rioja
665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.) Valor del Pliego: $ 20.000.- Lugar de Adquisición del pliego
La Rioja 665 2º Piso-Ministerio de Educación (U.C.P.)

 
Financiamiento

 
Ministerio de Educación de la Nación

 
e. 17/11/2022 N° 93797/22 v. 01/12/2022

 

Fecha de publicacion: 01/12/2022

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QUlHbVNmNTNtR2RSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 3


